



КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗ

31.08.2018

№ 88-н

Волгоград

О внесении изменений в распоряжение министерства по управлению государственным имуществом Волгоградской области от 19 сентября 2012 г. № 1188-р "Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по управлению государственным имуществом Волгоградской области государственной услуги "Перевод земель из одной категории в другую"

В соответствии с пунктом 3.3 Положения о комитете по управлению государственным имуществом Волгоградской области, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской области от 26 апреля 2012 г. № 222, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления комитетом по управлению государственным имуществом Волгоградской области государственной услуги "Перевод земель из одной категории в другую" (далее именуется - Регламент), утвержденный распоряжением министерства по управлению государственным имуществом Волгоградской области от 19 сентября 2012 г. № 1188-р "Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по управлению государственным имуществом Волгоградской области государственной услуги "Перевод земель из одной категории в другую", следующие изменения:

1) в пункте 1.3.1:

а) в абзаце четвертом слова "Режим работы" заменить словами "Режим приема заявителей";

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"Контактные телефоны Облкомимущества: приемная - (8442) 35-26-00, телефон/факс 35-26-18, общий отдел, осуществляющий регистрацию входящей корреспонденции, - 35-26-05, 35-26-20, 35-26-21; отдел перевода земель и методологического обеспечения управления земельными отношениями (далее – Отдел), осуществляющий предоставление государственной услуги, - 35-26-72, 35-28-25, 35-28-21.";

в) в абзаце одиннадцатом слова "начальником отдела резервирования, изъятия и изменения категорий земель" заменить словами "начальником отдела перевода земель и методологического обеспечения управления земельными отношениями (далее – Начальник отдела)";

2) в пункте 1.3.2:

а) в абзацах шестом, седьмом слова "в том числе в сети" заменить словами "в том числе в информационно-телекоммуникационной сети";

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"Информацию о предоставлении государственной услуги можно получить с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал государственных и муниципальных услуг) ([www.gosuslugi.ru](http://www.gosuslugi.ru)).";

3) в пункте 1.3.3 слова "на сайте в сети" заменить словами "на сайте в информационно-телекоммуникационной сети";

4) в пункте 2.5:

а) дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

"- постановление Правительства Волгоградской области от 26.02.2013 № 77-п "О порядке формирования и ведения государственной информационной системы "Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" ("Волгоградская правда", № 40, 06.03.2013).";

б) абзацы двадцатый - двадцать второй считать абзацами двадцать первым - двадцать третьим соответственно;

5) в пункте 2.13.2 слова "в отделе документооборота" заменить словами "в общем отделе";

б) пункт 2.14.1 изложить в следующей редакции:

"2.14.1. Прием заинтересованных в предоставлении государственной услуги лиц осуществляется по адресу: улица Новороссийская, дом 15, Волгоград, 400066.";

7) пункт 2.14.3 изложить в следующей редакции:

"2.14.3. Для получения заинтересованным лицом визуальной, текстовой и мультимедийной информации Регламент размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (на официальном сайте Облкомимущества в составе портала Губернатора и Администрации Волгоградской области).";

8) в пункте 3.2.1 слова "отдела документооборота" заменить словами "общего отдела", слова "отдела резервирования, изъятия и изменения категорий земель" заменить словами "Отдела" в соответствующих падежах;

9) в пункте 3.3.1 слова "в отделе документооборота" заменить словами "в общем отделе";

10) пункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:

"3.3.2. Ходатайство и прилагаемые к нему документы не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации его поступления, передаются Начальнику отдела.";

11) в пункте 3.3.3 слова "отдел резервирования, изъятия и изменения категорий земель" заменить словом "Отдел";

12) абзац пятый пункта 5.3.4 изложить в следующей редакции:

"доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Облкомимущества, должностного лица либо государственного служащего Облкомимущества. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии."

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления земельных отношений комитета по управлению государственным имуществом Волгоградской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Временно осуществляющий полномочия  
председателя комитета



В.В.Романова